[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 641

Об установлении и исполнении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 №170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 30.12.2014 №193-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации Томской области от 09.12.2014 № 474а «Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», постановлением Администрации Верхнекетского района от 18.12.2013 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2017 года с перспективой до 2020 года», соглашением от 26.06.2015 №303/15 «О предоставлении бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» Томской области субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Верхнекетский район» по реализации следующего мероприятия по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год (далее – Расходное обязательство):
1.1. Капитальный ремонт водогрейного котла ДКВР 10/13 №1, №2 строение 1, котельной «Промзона» р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области.
2. Установить, что исполнение Расходного обязательства осуществляют:
2.1. в части распределения и контроля за целевым использованием субсидии из областного бюджета, выделенной на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год (далее – Субсидия) - Администрация Верхнекетского района;
2.2. в части предоставления бюджету муниципального образования «Белоярское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год - Управление финансов Администрации Верхнекетского района.

3. Администрации Верхнекетского района:
3.1. обеспечить софинансирование мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере, не менее 13,23% от суммы заключенных в 2015 году контрактов на выполнение соответствующих мероприятий за счет средств, предусмотренных в местном бюджете в рамках муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2017 года с перспективой до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 18.12.2013 № 1551;
3.2. обеспечить целевое использование Субсидии;

3.3. представлять отчеты об использовании Субсидии по форме и в сроки, установленные в Соглашении от.26.06.2015 №303/15 «О предоставлении бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» Томской области субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год».
4. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии Управление финансов Администрации Верхнекетского района обеспечивает возврат Субсидии в неиспользованной части в порядке, установленном Приказом Департамента финансов Томской области от 03.06.2009 № 21 «Об утверждении порядка завершения операций по исполнению областного бюджета в текущем финансовом году».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 июня 2015 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин
Колчанова

2-20-44
Дело - 2,  УФ - 1, Белоярское г/п-1, Родиков – 1, Колчанова -1.